amyablement ceulx quilz verront faillir ou mener vie desor-

donnee. . . . Et les fauldra tellement eslire quil y en ait en

chascun quartier de la ville, affin davoir loeil par tout

Le quatriesme ordre . . . assavoir des diacres y le en a eu

tousiours deux especes en lesglise ancienne, les ungs ont este

deputez a recevoir, dispenser et conserver les biens des pouvres
tant aulmosnes quotidiannes que possessions. Les autres

pour soigner et penser les malades. . . .

Follow, ordonnances with regard to the hospital, sacremens,

cene, manage, sepulture, visitation des malades et prisonniers,

hordre quon debuera tenir envers les petis en fans, envers les

grans, les personnes que les anciens doibrent admonester et

comme on doibvera proceder.

47
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[Text in Calvin, Job., Institutio Christianae religionis, iii. cap. 21, I.]

In ipsa quae terret caligine non modo utilis huius doctrinae

sed suavissimus quoque fructus se profert. Nunquam liquido
ut decet persuasi erimus, salutam nostram ex fonte gratuitae
misericordiae Dei fluere, donee innotuerit nobis aeterna eius

electio, quae hac comparatione gratiam Dei illustrat, quod
non omnes promiscue adoptat in spem salutis, sed dat aliis

quod aliis negat. Huius principii ignorantia quantum ex gloria

Dei imminuat, quantum verae humilitati detrahat, palam est.

Qui hoc extinctum volunt, maligne quantum in se est

obscurant quod magnifice ac plenis buccis celebrandum erat,

et ipsam humilitatis radicem evellunt. Qui fores occludunt,

ne quis ad gustum huius doctrinae accedere audeat, non

minorem hominibus quam Deo faciunt iniuriam.

III. 23.4: Rursum excipiunt : nonne ad earn, quae nunc

pro damnationis causa obtenditur, corruptionem Dei ordinatione

praedestinati ante fuerant f Cum ergo in sua corruptione

pereunt, nihil alia quam poenas luunt eius calamitatis, in quant

ipsius praedestinatione lapsus est Adam, ac posteros suos prae-

cipites secum traxit. A nnon itaque iniustus, qui creaturis suis

tarn Crudeliter illudit ? Fateor sane, in hanc qua nunc illigati

sunt conditionis miseriam Dei voluntate decidisse universes

filios Adam : atque id est quod principio dicebam, redeundum

tandem semper esse ad solum divinae voluntatis arbitrium,

cuius causa sit in ipso abscondita. Sed non protinus sequitur,

huic obtrectationi Deum subiacere. Occuremus enim cum
Paulo in hunc modum : O homo tu quis es qui disceptes cum
Deo ? Rom. 9. 20. ss.

Responsio contra Pighium de libero arbitrio 1543. (Opp.
viii. 123) : Cum edenda Augustae esset Confessionis formula,